[image: Timbrado-190225-(Identidade-Visual)-Oficial-A4-1]
[image: Timbrado-190225-(Identidade-Visual)-Oficial-A4-1]

[bookmark: _GoBack]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar da Escola Estadual __________________________________________, atendendo ao disposto no Art. _____ do ESTATUTO DO CDCE, torna público a CONVOCAÇÃO da Comunidade Escolar PARA ASSEMBLEIA GERAL, a realizar-se no Auditório desta unidade escolar,  no dia ___/___/___ às 19h para tratar das seguintes pautas:

· atualização estatutária, eleição e posse da Diretoria Executiva do CDCE e dos membros do Conselho Fiscal, em atendimento a Lei nº 12.412/2024, de 18 de janeiro de 2024, publicada no D.O de 19/01/2024.

Cuiabá/MT, ___ de _______ de 2024.

Presidente do CDCE
image1.jpeg
Governo do Estado de Mato Grosso
SEDUC - Secretaria de Estado de Educagdo

Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, 215, Centro Politico Administrativo
CEP: 78049-909 - Cuiaba - Mato Grosso mt.gov.br

image2.jpeg
Governo do Estado de Mato Grosso

Palacio Paiaguds - Rua Desemnbargador Carlos Avalone, s/ne, Centro Politico Administrativo
CEP:78043-903 - Cuiab - Mato Grosso mt.gov.br

image3.png
MT.GOV.BR

Governo de